平面门架 EXCM
Subject to change – 2017.072  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
特性
一览
主要信息 应用实例
• 结构紧凑的门架，其特点就是
在非常狭小的安装空间内具有

EXCM-10 行程 (X轴)
[mm]
订货号 型号
150 1801920 EXCM-10-150-110-GF-ST-B-E1
260 1801915 EXCM-10-260-110-GF-ST-B-E1
300 1801917 EXCM-10-300-110-GF-ST-B-E1
360 1801918 EXCM-10-360-110-GF-ST-B-E1
460 1801916 EXCM-10-460-110-GF-ST-B-E1
700 1801919 EXCM-10-700-110-GF-ST-B-E1
Subject to change – 2017.0712  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM-30
型号代码
EXCM — 30 — 300 — 210 — KF — ST — — B1
型号
EXCM 平面门架
规格
行程，X轴 [mm]
行程，Y轴 [mm]
导轨
KF 循环滚珠轴承导轨
电机类型
ST 步进电机
SB 步进电机，带制动
W 不带步进电机
颗粒防护
– 标准
P8 防护型
电机连接位置
B 底部
B1 底部,电缆前端引出
B2 底部,电缆后侧引出
B3 底部,电缆向内引出
B4 底部,电缆向外引出
T 顶部
T1 顶部,电缆前端引出
T2 顶部,电缆后侧引出
T3 顶部,电缆向内引出
T4 顶部,电缆向外引出
-V- 新产品
关键特性 P8
2017.07 – Subject to change 13 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM-30
型号代码
– E 4 —
控制器
– 不带
E 远程, NPN (24 V)
PF 远程, PNP (24/48 V)
电缆长度
– 不带
2 电机和编码器电缆 0.5 m
3 电机和编码器电缆 1 m
4 电机和编码器电缆 1.5 m
5 电机和编码器电缆 2 m
文档语言
DE 德文
EN 英文
ES 西班牙文
FR 法文
IT 意大利文
RU 俄文
ZH 中文
-H- 注意
订货数据 26
Subject to change – 2017.0714  Internet: www.festo.com/catalogue/...

规格 30 条件 代码 输入代
码
0M 模块订货号 2226101
产品型号 EXCM系列 M EXCM EXCM
规格 30 -30 30
行程，X轴 [mm] 100 -100
[mm] 150 -150
[mm] 200 -200
[mm] 300 -300
[mm] 400 -400
[mm] 500 -500
[mm] 90 … 700 -…
行程，Y轴 [mm] 110 -110
[mm] 160 -160
[mm] 210 -210
[mm] 260 -260
[mm] 310 -310
[mm] 360 -360
[mm] 410 -410
[mm] 460 -460
[mm] 510 -510
[mm] 110 … 510 -…
导轨 循环滚珠轴承导轨 -KF KF
电机类型 步进电机 -ST
步进电机，带制动 -SB
不带步进电机 1 -W
颗粒防护 标准
防护型 -P8
电机连接位置 底部 2 -B
底部,电缆前端引出 -B1
底部,电缆后侧引出 -B2
底部,电缆向内引出 -B3
底部,电缆向外引出 -B4
顶部 2 -T
顶部,电缆前端引出 -T1
顶部,电缆后侧引出 -T2
顶部,电缆向内引出 -T3
顶部,电缆向外引出 -T4
1 W 组合 "不带步进电机" W，控制器 E和 PF 不需要
2 B, T 不能组合步进电机 ST和 SB。如果安装了第三方电机可选。
输出订货代码
EXCM – 30 – – – KF – – –
-V- 新产品
关键特性 P8
2017.07 – Subject to change 27 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM-30
订货数据 –模块化产品系统
订货表
规格 30 条件 代码 输入代
码
0O 控制器 不带
远程, NPN (24 V) -E
远程, PNP (24/48 V) -PF
电缆长度 不带
电机和编码器电缆 0.5 m 3 2
电机和编码器电缆 1 m 3 3
电机和编码器电缆 1.5 m 3 4
电机和编码器电缆 2 m 3 5
0M 文档语言 德文 -DE
英文 -EN
西班牙文 -ES
法文 -FR
意大利文 -IT
俄文 -RU
中文 -ZH
3 2, 3, 4, 5 必须组合控制器 E和 PF
输出订货代码
– – –
-V- 新产品
关键特性 P8
Subject to change – 2017.0728  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM-40
型号代码
EXCM – 40 – 600 – 400 – KF – SB – B – PF 7
型号
EXCM 平面门架
规格
行程，X轴 [mm]
行程，Y轴 [mm]
导轨
KF 循环滚珠轴承导轨
电机类型
SB 步进电机，带制动
ST 步进电机
W 不带电机
电机连接位置
B 底部
T 顶部
控制器
– 不带
PF 远程, PNP (24/48 V)
电缆长度
– 不带
6 5 m
7 10 m
-V- 新产品
2017.07 – Subject to change 29 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM-40
型号代码
– P1 – J –
连接元件
– 不带
HE1 电驱动升降单元, 100 mm行程
P1 气动升降单元, 50 mm行程
P2 气动升降单元, 100 mm行程
P3 气动升降单元, 150 mm行程
安装组件
– 带安装元件
J 带调节组件
文档语言
DE 德文
EN 英文
ES 西班牙文
FR 法文
IT 意大利文
RU 俄文
ZH 中文
-H- 注意
订货数据 46
-V- 新产品
Subject to change – 2017.0730  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM-40
主要特性
连接元件选择
用模块化产品系统可选购以下派
生型，用于 Z轴 46:
• 不带连接元件
• 带气动连接元件
(小型滑台式气缸 DGSL)
• 带电驱动连接元件
(小型滑台式电缸 EGSL)
交付时，电缸已经完全连接好。
从拖链 (X轴)铺设电缆和气管。
EXCM-… (不带连接元件)
以下已预装:
• 2 个进气口，例如用于Z轴 • 多针插头分配器
用于信号线束:

规格 40 条件 代码 输入代
码
0M 模块订货号 3741955
产品型号 EXCM系列 M EXCM EXCM
规格 40 -40 -40
行程，X轴 [mm] 200 … 2000
行程，Y轴 [mm] 200 … 1000
导轨 循环滚珠轴承导轨 -KF -KF
电机类型 步进电机，带制动 -SB
步进电机 -ST
不带电机 -W
电机连接位置 底部 -B
顶部 -T
0O 控制器 不带
远程, PNP (24/48 V) -PF
电缆长度 不带
5 m 6
10 m 7
连接元件 无
电驱动升降单元, 100 mm行程 -HE1
气动升降单元, 50 mm行程 -P1
气动升降单元, 100 mm行程 -P2
气动升降单元, 150 mm行程 -P3
安装组件 带安装组件
带调节组件 -J
0M 文档语言 德文 -DE
英文 -EN
西班牙文 -ES
法文 -FR
意大利文 -IT
俄文 -RU
瑞典文 -SV
中文 -ZH
输出订货代码
EXCM – 40 – – – KF – – – – – – –
-V- 新产品
-H- 注意
组合关键特性 W (不带电机)
时，EXCM平面门架不提供联
轴器壳体和联轴器。
2017.07 – Subject to change 47 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
控制器 –技术参数
控制器 EXCM-…-E…
适用规格 10 和 30
配置支持
通过 FCT插件 EXCM
技术参数见下表
控制器 EXCM-…-PF…
配置支持
通过 FCT插件 CMXH
技术参数 Internet: cmxh
技术参数 –控制器
工作原理 串级控制器 P 位置控制器, PI 速度控制器, PI 电流调节器;
串级控制器内部调节电流
PWM MOSFET功率输出级
工作模式 直接操作
指令选择

1 内六角螺丝 M4x8
尺寸和订货数据
D1 H1 H2 L1 L2 L3 重量 订货号 型号
∅ [g]
4.2 52 22.5 50 34 8 29 4135048 CAFM-D3-H
Subject to change – 2017.0750  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
型材安装件MUE
适用规格 30
材料:
阳极氧化铝
RoHS-合规
用于安装平面门架 (供货范围: 1
对)
包括在平面门架:
X-行程 < 500 mm: 2 对
X-行程 ≥ 500 mm: 3 对
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 B5 D1 D2 H1 H2 H3
∅ ∅
H7
30 58 8 50 4 3.4 5 49 6 5.5
适用规格 H4 H5 L1 L2 重量 订货号 型号
[g]
30 2.3 11 40 20 20 558042 MUE-50
调节组件 EADC-E11
适用规格 30
材料:
阳极氧化铝
RoHS合规
用于安装和校准平面门架。该组
件高度可调。
1 接口 MUE-50
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
∅ +12/–2
30 58 3 33 M8 58 22 11.5 4 19.5 13.5 11
适用规格 L1 W1 W2 ß1 ß2 重量 订货号 型号
[g]
30 40 12° 6° 17 13 160 4706964 EADC-E11-30
2017.07 – Subject to change 51 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
安装组件 EAHT-E9
适用规格 30
材料:
阳极氧化铝
RoHS-合规
预置孔型，用于:
• 小型滑台式电缸 EGSL-35
• 小型滑台式气缸 DGSL-8/-10/-12
• 小型滑台式电缸 EGSK-20/-26
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3
∅
H7
∅
30 50 40 36 25 24 20 18 5 4.5 M4
适用规格 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 D12 D13
∅
H7
∅
H7
∅
H7
∅ ∅
30 M5 M4 M4 7 M5 7 M4 7 4.5 4.5
适用规格 D14 D15 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8
±0.2
30 M4 M3 125 85 40 118 90 80 50 40
适用规格 H9 H10 H11 H12 H13 H14 H15 L1 L2 L3
30 20 55 60 9 30 20 15 65 42 15
适用规格 L4 L5 L6 T1 T2 重量 订货号 型号
±0.1 ±0.1
[g]
30 20 6 5 1.6 1.6 165 4070088 EAHT-E9-FB-3D-30
Subject to change – 2017.0752  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
传感器安装件 EAPR
适用规格 30
(包括传感器感应片)
材料:
支架:精制铝合金
传感器感应片:钢
RoHS合规
-H- 注意
与第三方电机组合时，用于寻
零.
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 D3 H1
∅ ∅ ∅
30 51.5 5 39 23 8.4 5.3 6.5 3.4 2.6 40
适用规格 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L3 L4
30 28 23 13 8 6 3 30 22 8 15
适用规格 L5 L6 L7 L8 T1 重量 订货号 型号
[g]
30 4.5 6.5 3 2.5 2 330 2319236 EAPR-E11-30
2017.07 – Subject to change 53 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
拖链 和连接组件，用于规格 30
订货数据 –拖链
EADH-U-3D-30 EADH-U-3D-40
型号 D1 H1 H2
∅
EADH-U-3D-30 34.5 12.5 11
EADH-U-3D-40 45 15 –
适用规格 最大弯曲半径 长度 重量 订货号 型号
[mm] [mm] [g]
30 50 Approx. 500 75 8059999 EADH-U-3D-30
58 Approx. 500 100 8060324 EADH-U-3D-40
订货数据 –连接组件
用于拖链 说明 订货号 型号
EADH-U-3D-30 用于安装拖链.
供货范围内包括:
• 2 接头
• 4 内六角螺丝 M4x10
8060325 EAHT-AE-3D-30
EADH-U-3D-40 8060326 EAHT-AE-3D-40
Subject to change – 2017.0754  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
调节组件 EADC-E12
适用规格 40
材料:
阳极氧化铝
RoHS合规
用于安装和校准平面门架。该组
件高度可调。
1 可调
2 椭圆孔宽度
用调节组件最多可补偿
5 mm高度差。
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
±0.2
40 110 78 26 36.5 5 M8 29 129.8
适用规格 H3 H4 L1 T1 重量 订货号 型号
Min. max. max. ±0.1 [g]
40 34.8 39.8 14 37 10 800 8029165 EADC-E12-40
安装组件 EAHM-E12
适用规格 40
材料:
阳极氧化铝
RoHS合规
用于安装平面门架。该组件高度
不可调。
2 椭圆孔宽度
该安装组件不能进行补偿。
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1
±0.2 ±0.2
40 110 78 26 36.5 5 M8 30
适用规格 H2 H4 L1 T1 重量 订货号 型号
max. ±0.1 [g]
40 131.3 14 37 10 330 3489340 EAHM-E12-K-40
2017.07 – Subject to change 55 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
传感器安装件 EAPR
适用规格 40
材料:
传感器感应片:钢
传感器支架:精制铝合金
RoHS-合规
用于接近开关
SIES-V3B和 SIES-Q8B
(用于感测X轴上滑块的位置)
尺寸和订货数据
适用规格 B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
±0.1 –0.1 –0.2
40 44 36.3 4 21.8 21 15 2.5 6.1 3.1 3
适用规格 L1 L2 L3 L4 重量 订货号 型号
[g]
40 36 20 35 25 120 2536353 EAPR-E12-40
Subject to change – 2017.0756  Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
接近开关，适用规格 30
订货数据 –接近开关，用于T型槽，电感式 技术参数 Internet: sies
安装方式 电接口 开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
常开触点
可从上方插入槽内,与型材齐平 电缆, 3芯 PNP 7.5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
插塞式接头 M8x1, 3针 0.3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
电缆, 3芯 NPN 7.5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
插塞式接头 M8x1, 3针 0.3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
常闭触点
可从上方插入槽内,与型材齐平 电缆, 3芯 PNP 7.5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
插塞式接头 M8x1, 3针 0.3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
电缆, 3芯 NPN 7.5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
插塞式接头 M8x1, 3针 0.3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
-H- 注意
与第三方电机组合时，用于寻
零.
接近开关，适用规格 40
许用接近开关，用于感测Y轴上滑块的位置
订货数据 –接近开关，用于T型槽，电感式 技术参数 Internet: sies
安装方式 电接口 开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
从上方插入槽内，与型材齐平 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP,
常开触点
0.3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
许用接近开关，用于感测Z轴上滑块的位置
订货数据 –个接近开关 for T型槽 技术参数 Internet: smt
安装方式 电接口 开关输出 电缆长度 订货号 型号
[m]
带小型滑台式气缸 DGSL (磁阻式)
从上方插入槽内，与型材齐平 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP,
常开触点
0.3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
带小型滑台式电缸 EGSL (电感式)
从上方插入槽内，与型材齐平 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP,
常开触点
0.3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
2017.07 – Subject to change 57 Internet: www.festo.com/catalogue/...
平面门架 EXCM
附件
接近开关与传感器安装件的许用组合 EAPR-E12
订货数据 –个接近开关 技术参数 Internet: sies
安装方式 电接口 开关输出 订货号 型号
常开触点
拧上 插塞式接头 M8x1, 3针 PNP 150491 SIES-V3B-PS-S-L
常闭触点
拧上 电缆, 3芯 NPN 174550 SIES-Q8B-NO-K-L
订货数据
说明 电缆长度
[m]
订货号 型号
控制电缆 NEBC
用于 I/O接口连接至任意控制器 1 2307459 NEBC-S1H15-E-1.0-N-LE15
2.5 2052917 NEBC-S1H15-E-2.5-N-LE15
5 2052918 NEBC-S1H15-E-5.0-N-LE15
10 2052919 NEBC-S1H15-E-10.0-N-LE15
电缆，用于Z轴，适用规格 40
订货数据
说明 电缆长度
[m]
订货号 型号
电机电缆 NEBM
–最小完全半径: 62 mm
–适用于拖链
–环境温度:
–40 … +80 °C
10 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
编码器电缆 NEBM
–最小完全半径: 51 mm
–适用于拖链
–环境温度:
–40 … +70 °C
10 550749 NEBM-M12G8-E-10-S1G9
15 550750 NEBM-M12G8-E-15-S1G9